
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE

N.24/C.P.M. del 24-04-2018

N.  287 del Registro generale

Oggetto:
MONTAGGIO PNEUMATICI- VEICOLI POLIZIA LOCALE

IL COMANDANTE

VISTA la proposta che precede formulata dal responsabile del procedimento;

DATO ATTO che si è provveduto alla verifica della regolarità tecnica del presente atto;

CONSIDERATO che se ne condividono i presupposti di fatto e di diritto

DETERMINA

di accogliere integralmente la proposta del Responsabile del Procedimento,-
di procedere al montaggio e collaudo degli pneumatici estivi dei veicoli DACIA-
DUSTER targata YA193AL e ALFA ROMEO giulietta targata YA330AN;
di affidare alla ditta “2R”srl,  con sede legale a Camerino, in Loc. Torre del-
Parco snc, P.Iva e CF 01416040432  il montaggio e collaudo degli pneumatici
estivi e il deposito di quelli invernali presso il magazzino della ditta affidataria
per i veicoli in uso al Comando della Polizia Locale;
di IMPUTARE la spesa suddetta derivante dal presente provvedimento sul-
capitolo 526/2 dell’esercizio finanziario corrente del Comune di Camerino, anno
2018; CIG: ZB723346D2 ;;
di dare pubblicazione dei dati contenuti nel presente provvedimento sul sito web-
del Comune di Camerino nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi
e per gli effetti del D.Lgs. n. 33/2013.

La presente determinazione, viene trasmessa in copia, per quanto di competenza ai
seguenti uffici:

Sindaco-
Settore finanziario-
Servizio protocollo per l’affissione all’Albo Pretorio.-

                                                                                                         Il Comandante



                                                                                                   ANDREA
ISIDORI

Il Responsabile del procedimento ag. Cristiana Zampetti

PREMESSO che
Il Corpo di Polizia locale di Camerino, per lo svolgimento dei propri compiti-
istituzionali ha in dotazione un parco auto del quale deve essere garantita la
perfetta efficienza al fine anche di tutelare la sicurezza degli operatori;
Che si rende necessario procedere al montaggio dei pneumatici estivi dei veicoli-
DACIA DUSTER targata YA193AL e ALFA ROMEO giulietta targata
YA330AN,

CONSIDERATO che è stata introdotta la soglia di 1.000,00 euro sotto la quale  non è
necessario avvalersi del MEPA (legge di stabilità 2016- commi 501-502 della
L.28/12/2015 n.208);

VISTO che l’importo di affidamento del servizio risulta inferiore ai 40.000,00 euro iva
esclusa e quindi acquisibile anche mediante l’affidamento diretto ai sensi dell’art.36 c.1,
lett. a9 del Nuovo codice dei Contratti;

PRECISATO che ai sensi dell’art.192 del d.lgs. n. 267/2000, che :
con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine:-
adeguamento normativo per il corretto utilizzo dei due veicoli in uso al Corpo di
Polizia Locale di Camerino nella stagione estiva;
il contratto ad oggetto la fornitura di: montaggio e collaudo degli pneumatici-
estivi e il deposito di quelli invernali presso il magazzino della ditta affidataria;
il contratto verrà stipulato mediante: affidamento diretto;-

ACQUISITO in relazione all’affidamento oggetto della presente determinazione il CIG
ZB723346D2 ;

VISTO il preventivo di spesa della ditta “2R”srl,  con sede legale a Camerino, in-
Loc. Torre del Parco snc, P.Iva e CF 01416040432 di euro  40,00 + IVA
compresa per montaggio e collaudo degli pneumatici estivi e deposito di quelli
invernali presso il magazzino della ditta affidataria per i veicoli DACIA
DUSTER  targata YA193AL e ALFA ROMEO giulietta targata YA 330AN ;

RITENUTO di dover assumere un impegno di spesa di euro 48,80 IVA compresa sul
capitolo 526/2 dell’esercizio finanziario corrente del Comune di Camerino, anno 2018;

VISTO l’art.107 c.3 lettera d) del D.lgs n.267/2000 sull’ordinamento degli Enti Locali;

VISTO il Decreto del Sindaco n.30 del 29/12/2014 con cui sono attribuite al
Comandante della Polizia Locale le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs n. 267/2000;

PROPONE
 per quanto sopra esposto

di procedere al montaggio e collaudo degli pneumatici estivi per i veicoli-
DACIA DUSTER  targata YA193AL e ALFA ROMEO giulietta targata YA
330AN ;
di procedere ad affidare alla ditta “2R”srl,  con sede legale a Camerino, in Loc.-
Torre del Parco snc, P.Iva e CF 01416040432, il montaggio e il collaudo degli

@-@ - Pag. 2 - @-@



pneumatici estivi e il deposito di quelli invernali presso il magazzino della ditta
affidataria per i veicoli DACIA DUSTER  targata YA193AL e ALFA ROMEO
giulietta targata YA 330AN ;
di dare atto che la spesa suddetta derivante dal presente provvedimento troverà-
copertura finanziaria sul capitolo 526/2 dell’esercizio finanziario corrente del
Comune di Camerino, anno 2018,

                                                                                                          Ag. Cristiana
Zampetti

Il Comandante
F.to ISIDORI ANDREA

PARERI:
 REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento e si
attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna,
il provvedimento medesimo è esecutivo.

Il Responsabile del Settore
Bilancio e Programmazione
F.to PIERONI FABIO

La presente è copia conforme all’originale
03-05-2018

IL FUNZIONARIO DELEGATO
ISIDORI ANDREA

@-@ - Pag. 3 - @-@


